VOTO DE APLAUSO 004/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a formulação de

Voto de Aplauso ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Sanharó, à Secretaria

Municipal de Educação e aos servidores José Erandir Batista da Silva e Franklin Deleon

Ferreira Alves, em reconhecimento à qualidade do transporte escolar ofertado pela rede

municipal de ensino, o que resultou na conquista do 5º lugar entre os 180 municípios

pernambucanos no monitoramento da qualidade do transporte escolar.

Este resultado reflete o compromisso da gestão municipal com a educação,

demonstrando o empenho na garantia de um transporte seguro e eficiente para os

estudantes, fator essencial para o acesso e permanência dos alunos nas escolas. A

qualificação e o planejamento na oferta do serviço evidenciam a seriedade e o zelo com que

a administração pública tem tratado essa área fundamental para o desenvolvimento do

município.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2025.

Cordialmente,

Gutemberg Leite da Rocha

 Vereador